
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«детский сад № 13 «Теремок» 

Арсеньевского городского округа 
 

г. Арсеньев 

ПРИКАЗ 

От 10.08.2023г. № 203-а 

Об оказании платных образовательных услуг 

в 2023-2024 учебном году 

На основании закона РФ «Об образовании», Постановления правительства РФ «Об 

утверждении правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020г. №1441, Письма 

Минобразования РФ от 21.07.1995г. №52-М «Об организации платных дополнительных 

образовательных услуг», «Положения о платных дополнительных образовательных услугах и 

сопутствующих услугах в сфере образования г.Арсеньева, оказываемых во внерабочее время» от 

23.05.2000г №82, лицензии №460 от 19.12.2016 года, выданной Департаментом образования и 

науки Приморского края, учитывая поступившие заявления родителей с просьбой оказать 

дополнительные платные услуги: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей воспитанников 

детского сада и их родителей ввести дополнительные платные кружки и назначить 

руководителей кружков: 

- «Сказка на песке» (руководитель Кириллова О.Е.) 

- «Развивайка» (руководитель Демина И.В.) 

- «Финансовая грамотность» (руководитель Михайленко Н.Ф.) 

- «Радуга в ладошках» (руководитель Никифорова Г.А.) 

- «Умелые ручки» (руководитель Рычик И.А.) 

- «Веселые пальчики» (руководитель Калинина Н.Н.) 

-  
2. Произвести набор детей в кружки 
- из расчета 10 человек в одну группу: «Развивайка», «Радуга в ладошках», «Сказка на 

писке», «Умелые ручки», «Веселые пальчики»  

3. Заключить договора с родителями. Ответственный заведующий Батенок Елена 

Александровна Срок до 01.09.2023г. 

4. Утвердить расписание занятий платных образовательных услуг. 

5. Утвердить перечень платных образовательных услуг. 



 

6. Организацию занятий, введению документации, контроль за учетом рабочего времени 

педагогов возложить на старшего воспитателя Калиниченко Елену Анатольевну. 

7. Утвердить смету доходов и расходов на платные образовательные услуги. 

8. Заключить договора ГПХ с педагогами по оказанию платных образовательных услуг. 

9. Воспитатели осуществляют контроль за 100% оплатой платных образовательных услуг в 

группе до 15 числа текущего месяца. 

10. Начать обучение по платным услугам с 01 сентября 2023 года. 

Заведующий МДОБУ  д\с № 13 «Теремок»                                           Е.А. Батенок 


